
INTENCJE MSZALNE od 24 do 30.10.2022 
 

PONIEDZIAŁEK, 24.10.2022 
  7.00 1. + Wacław ŻABA od koleżeństwa Renaty z pracy 
 2. + Józef DĘBSKI 
 3. ++ Maria TYLEK od Jolanty i Łukasza ANTKIEWICZÓW 
  7.30 ++ Adam, Helena, Antoni, Wanda KĄDZIOŁKA 
18.30 + Renata PERLIN 
WTOREK, 25.10.2022 
  7.00 w intencji Panu Bogu wiadomej  
  7.30 ++ z rodziny DUDKÓW i JĘDRZEJKÓW 
18.30 + Tadeusz od koleżanki Lucyny 
ŚRODA, 26.10.2022f 
  7.00 1. + Marek NAWROCKI od żony i dzieci z rodzinami 
 2. + Janina DZIEDZIC od męża z dziećmi 
  7.30 ++ Maria, Władysław, Jan 
18.30 + Stanisław TOMCZYK 
CZWARTEK, 27.10.2022 
  7.00 1. + Tadeusz, Tadeusz, Franciszek odpowiednio w 2, 6, 37 rocznicę śmierci  
 2. + Janina DZIEDZIC od męża z dziećmi 
  7.30 ++ Henryk DONIEC w 10. rocznicę śmierci 
18.30 Dziękczynna za Żywy Różaniec, za beatyfikację bł. Pauliny Jaricot z prośbą o 
rozwój dzieła za przyczyną Matki Bożej i Patronki od Róż Różańcowych 
Święto śś. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza, PIĄTEK, 28.10.2022 
  7.00 1. o Błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo Patronów 
dla Katarzyny i Michała w 5. rocznicę ślubu 2. ++ Maria i Stanisław 
KOWALCZYKOWIE; 3. + Maria TYLEK od rodziny SŁONKÓW z Dobczyc 
  7.30 + Tadeusz 
18.30 + Wacław ŻABA od koleżeństwa Renaty z pracy 
SOBOTA, 22.10.2022 
  7.00 1. + Maria Biela od brata Andrzeja z żoną; 2. + Tomasz MARSZEWSKI od 
Krystyny i Tadeusza LEPIARSKICH 
  7.30 + Wanda GAJEWICZ od koleżanek córki Agnieszki 
18.30 + Julia KANIA, o opiekę dla jej rodziców Małgorzaty i Leszka od koleżanek 
Małgorzaty, Beaty, Ewy i Marzeny z rodzinami 
31. NIEDZIELA ZWYKŁA, 30.10.2022 
  7.30 ++ Julia i Adam oraz o błogosławieństwo Boże dla Karoliny 
  9.00 + Maria DUKAŁA w 8. rocznicę śmierci 
10.30 + Jan TUROŃ w 20. rocznicę śmierci  
12.00 Za Parafian 
13.15 + Katarzyna POLEWKA 
17.00 + Andrzej SEWERSKI w 40. rocznicę śmierci 
18.30 + Małgorzata NOWAK od pracowników sklepu Lidla 
20.00 + Irena KORBA w 10 rocznicę śmierci 
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EWANGELIA NA 30. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ  / Łk  18, 9-14/ 
 

 Jezus opowiedział niektórym, co dufni byli w siebie, że są sprawiedliwi, 

a innymi gardzili, tę przypowieść: 

 «Dwóch ludzi przyszło do świątyni, żeby się modlić, jeden faryzeusz, a 

drugi celnik. Faryzeusz stanął i tak w duszy się modlił: „Boże, dziękuję Ci, że 

nie jestem jak inni ludzie: zdziercy, niesprawiedliwi, cudzołożnicy, albo jak i 

ten celnik. Zachowuję post dwa razy w tygodniu, daję dziesięcinę ze 

wszystkiego, co nabywam”. 

 A celnik stał z daleka i nie śmiał nawet oczu wznieść ku niebu, lecz bił 

się w piersi, mówiąc: „Boże, miej litość dla mnie, grzesznika!” 

 Powiadam wam: Ten odszedł do domu usprawiedliwiony, nie tamten. 

Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniża, będzie 

wywyższony». 

 
 REFLEKSJA 
 Po pierwsze, jak wynika z powyższej przypowieści ryzykownym jest 
pozwalać sobie na zuchwałość co do usprawiedliwienia w oparciu li tylko o 
Miłosierdzie Boże. Owszem, jest ono oceanem. Jednak potrzeba mu jeszcze 
kropelki mojej pokory do uznania mojej grzeszności. Na szczęście ucieleśniam 
to zwykle w momencie każdorazowej spowiedzi poprzedzonej rachunkiem 
sumienia i uwiarygodnionej moim żalem za grzechy. Wtedy zuchwałość znika. 
 Druga refleksja wypływająca z przypowieści wydaje się być mniej 
zauważalna, a jednak bardzo ważna. Sprowadza się do tego, że w wypadku 
oceny drugiego cierpi również ten, który ocenia, nie tylko ten, który jest 
oceniany. Na szczęście ostatnie słowo nie należy do oceny. Nawet nie trzeba 
czekać na sąd Boży. To oceniający i oceniany mają w swym sercu narzędzie 
wykluczenia krzywdzącej oceny. Wystarczy, że zdobędą się na chwilę uznania iż 
drugi może pomyśleć, powiedzieć, czy wykonać coś dobrego.  
 Nieszczęście surowej oceny niweczy szacunek dla bliźniego. 

 



NIECO WIĘCEJ, NIŻ PRAWDA O PAPIESKICH KREMÓWKACH, cz. 2 
 

 Wróćmy do wykładu prof. Myrosława Marynowycza pt. „Papież, który 
nie tylko czytał, ale także kształtował znaki czasu” podczas konferencji 
naukowej Polska, Ukraina, Europa, która w ramach obchodów kolejnego 
dnia papieskiego odbyła się w Warszawie 14 października br.  
 Lwowski profesor argumentując tytułową tezę podkreślił również 
udane negocjacje Jana Pawła II z Michaiłem Gorbaczowem w wyniku 
których w 1989 r. Ukraiński Kościół Greckokatolicki w Związku Radzieckim i 
w całym patriarchacie moskiewskim do którego należała Ukraina stał się 
legalny. Wolność religijna zyskała zdaniem mówcy większe znaczenie niż 
jakakolwiek kalkulacja polityczna.  
 Wykładowca uznał także ogromne znaczenie papieskiej wizyty Jana 
Pawła II na Ukrainie w 2001 r. podczas której papież jeszcze raz uczył 
goszczących go sztuki równowagi i akceptowalnego kompromisu, jak 
również przez beatyfikację męczenników kościoła grekokatolickiego 
odwodził od rozpowszechnionego postrzegania Ukrainy jako trouble makera 
(wiecznego buntownika) Tym papieskim dążnościom – zaznaczył mówca - 
towarzyszył oczywisty sprzeciw patriarchatu moskiewskiego, a mimo 
wszystko Jan Paweł II honorował Ukraińców dla nich samych a nie w 
opozycji do tradycji moskiewskiej, której z kolei również nie dezawuował. 
Uznanie dla jednych nie prowadziło zdaniem mówcy do aroganckiego ataku 
na drugich. 
 Prof. Marynowycz podkreślił także, iż ziarna prawdy zasiane 
przez Jana Pawła II zaowocowały w kolejnych rewolucjach godnościowych 
na Ukrainie, (w pomarańczowej rewolucji z 2004 roku oraz podczas rewolucji 
godności z lat 2013/2014) a także, być może, w odwadze ukraińskich 
żołnierzy, których opór wobec Rosji jest echem apelu papieskiego „nie 
lękajcie się otworzyć drzwi Chrystusowi”. Zwrócił również uwagę 
na rolę papieża w kontekście ocieplania relacji Ukrainy z Polską i polsko – 
ukraińskiego procesu pojednania. 
     Podczas konferencji swoje wykłady zaprezentowali również prof. 
Marek Melnyk, pracownik naukowy Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie, prof. dr hab. Grzegorz Przebinda, reprezentujący Instytut 
Filologii Wschodniosłowiańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz o. dr 
Wojciech Surówka OP, były dyrektor Instytutu Nauk Religijnych w Kijowie. 
Multimedialny zapis terści konferencji można znaleźć na internetowym 
kanale Yotube.  
 Sesję poprowadził o. prof. Jarosław Kupczak OP (UPJP 2) 
 

OGŁOSZENIA DUSZPATERSKIE NA 30. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 
 

 1. Dziś w Kościele w świecie Światowy Dzień Misyjny rozpoczynający 
Tydzień Misyjny, czyli okazja do solidarności modlitewnej ze wszystkimi 
misjonarzami świata, jak również do uświadomienia sobie, że każdy z nas od 
momentu chrztu jest misjonarzem, powołanym do dawania świadectwa o 
Chrystusie. 
 2. Dziś w naszym kościele wolontariusze Parafialnego Zespołu 
Charytatywnego kwestują na potrzeby związane z pomocą potrzebującym i 
bezdomnym. Po poprzedniej składce z kwietnia br. w kasie Zespołu 
pozostało 1225,34 PLN. Pieniądze były wydawane sukcesywnie na zakup 
bielizny, podstawowych środków higienicznych i najpotrzebniejszych 
kosmetyków dla korzystających z pomocy.  
 Jest to okazja do wdzięczności dla wolontariuszy za ich ofiarną 
bezinteresowną posługę.    
 3. W piątek święto śś. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza, w 
najbliższą niedzielę 22. rocznica poświęcenia naszej świątyni, którego 
dokonał w 15 października 2000 roku JE ks. Kardynał Franciszek Macharski. 
 Po Mszy św. o godzinie 12.00 odśpiewamy przed Najświętszym 
Sakramentem uroczyste Te Deum, dziękując za budowę świątyni i za stałą 
dbałość wiernych o nią. Podziękujemy też za to, że od momentu chrztu św. 
każdy z nas jest świątynią Ducha Świętego.  

 5. Różaniec codziennie w dni powszednie o godzinie 17.45 i w 
niedziele o godzinie 18.00. Zapraszamy zwłaszcza na różaniec misyjny w 
najbliższy czwartek. 
 6. Wypominki jednorazowe i roczne przyjmujemy do koszyków 
składkowych, w zakrystii po Mszach św. i w kancelarii parafialnej w 
godzinach urzędowania. W intencji wypominanych odprawimy Msze św. o 
godzinie 7.00 w każdy pierwszy piątek miesiąca. 
  W najbliższą niedzielę młodzież oazowa rozprowadzi znicze 
cmentarne gromadząc środki na potrzeby wspólnoty    
 8. Dzisiaj kończymy przyjmowanie zgłoszeń rodzin czy osób z naszej 
parafii potrzebujących wsparcia podczas świątecznej akcji Szlachetna 
Paczka. Zapraszamy do rejestracji i pobrania formularza zgłoszeniowego w 
zakrystii.  
 9. Ze stypendystką Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia - Patrycją i 
młodymi z naszej parafii dziękujemy za zbiórkę na rzecz zdolnej, mniej 
zamożnej młodzieży z ubiegłej niedzieli w kwocie 8145,67 PLN.   
 10. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Józefę Nalepę. Wieczny 
odpoczynek racz Im dać Panie… 
 


